

## המשפט הצבאי של טוראי גולדרייך: עוד חוליה בתהליך המבחיל שעוברת ישראל

צריך לזכור מי הביא למצב שבו פרס ישראל נלקח מפרופסור מוערך, ומה חשב עליו בית המשפט. מחקר חדש מוכיח כי המוזיקה המזרחית היא כבר לא מה שחשבתם. וגם: בשורות טובות לחושקים בתן ביס

ניב הדס 06.05.2021 19:25

### משרד החינוך מחדש

זה תקופה ארוכה שבמדינת ישראל מתרחש תהליך עומק מרתק: טשטוש מוחלט של הגבולות בין המסמן למסומן, שמטרתו פירוק מין היסוד של המושג "אמת" ונגזרותיה, אי-הפרדה מכוונת בין התפל והעיקר. אחד המאפיינים הבולטים של אותו תהליך הוא שימת הדגש על זהות הדובר ולא על מהות הדברים, עיסוק בשליח על חשבון השליחות כדי להיפרע מנשיאה באחריות.

פרשת שלילת פרס ישראל מפרופ' עודד גולדרייך ממכון וייצמן, שתרומתו להתקדמות מדעי המחשב הועלתה על נס בקרב הקולגות הבכירים ביותר שלו, היא החוליה האחרונה בשרשרת המחלידה והמוגלתית הזו. הבוקר הפארסה הזו העלתה הילוך, כשהאלוף (סליחה, שר החינוך) העלה למשפט צבאי (סליחה, זימן לשימוע) את גולדרייך הטוראי (סליחה, הפרופסור), שבו ביקש ממנו לנמק התבטאויות, חתימות על עצומות ומכתבים פומביים שהולכים 15 שנה אחורה.

רק שאם אנחנו כבר בטריטוריה שבה הסיבה לפוזיציה חשובה יותר מהעמדה עצמה, כדאי להיזכר גם מאיפה הגיע למשרד החינוך אותו מידע מפליל כביכול על פרופ' גולדרייך - ארגון הימין "אם תרצו" שבית המשפט קבע שאין כל מניעה לכנותו "פשיסטי". ובמציאות שבה משרד החינוך מבצע מדיניות שמכתיב לו ארגון פשיסטי - רגע, פה פתאום זהות השליח משנית? - אולי השנה האחרונה שבה מוסדותיו הושבתו כמעט כליל, היתה מוצלחת משחשבונו.

### קוראים לי בשכונה מלכת המורכבות

אז מי אחראי לשיר המורכב ביותר שנכתב בשפה העברית? סשה ארגוב? מתי כספי ושלמה גרוניך? להקת "ששת"? התשובה, ובכן, היא מלכת השושנים עדן בן זקן ושירה "אף אחד".

מחקר חדש של המוזיקולוג אדם יודפת בחן 1,001 שירים עבריים והגיע למסקנה הגורפת כי אלו המשתייכים לז'אנר המזרחי עולים בכל פרמטר - קצב, הרמוניה, גוונים וצורה - על אלו מז'אנר הרוק (כשבתחתית הרשימה נמצא - הפתעה - "זמר נוגה" של החלונות הגבוהים).

כפי שלימד אותנו הPאנק, מורכבות אינה ערובה מוחלטת לאיכות, אבל לדבר אחד בהחלט שווה לשים לב - שהחלוקה הדיכוטומית המיושנת הולכת ונעלמת, וטוב שכך. "אם תבוא היום לבני נוער ותשאל אותם אם הם שומעים מזרחית", טוען עורך המחקר, "הם יבינו שאתה עתיק. הם שומעים מוזיקה ישראלית. עדן חסון עושה מזרחית? הוא עושה מוזיקה ישראלית. סתיו בגר מפיק מוזיקה מזרחית? יש לו את הסאונד של הפופ הישראלי העכשווי. התוויות ההן מאבדות מהמשמעות שלהן".

### 20 מתכונים לסוף השבוע וצפיית חובה אחת

■ 3 אנשים, 3 צעדים, מרחק בין חיים ומוות

■ נתניהו קורא לאיילת שקד וחברי ימינה להצטרף אליו

■ העליון יכריע לגבי פינוי שייח' ג'ראח

■ חסימת טראמפ היא החלק הכי פחות דרמטי במהלך האחרון של פייסבוק

■ בשורות טובות לחושקים בתן ביס: לא צריך להיות מתכנתים כדי להיכנס להייטק

■ במסעדת "מונא" כבר לא מכסים את השולחן במפות בד, אבל האוכל עדיין טעים

**מה לקרוא** 📖

לפני שפרסמה את רב המכר "אנשים נורמלים" כתבה סאלי רוני את "שיחות עם חברים", וגם הוא מצוין

**מה לבשל** 🍳

סלטים, מרקים קרים וחצילים מטוגנים: 20 מתכונים לסוף השבוע

**מה לראות** 📺

"הסודות של איסטאון" היא צפיית חובה. נקודה.